Nº 205, quarta-feira, 25 de outubro de 2017210 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102500210

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 05 - Secretaria de
Saúde. Atividade: 2.017 - Manutenção do Hospital./ Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.30 - Material de Consumo./ Fonte: 02/14.
CONTRATO N° 154/2017 OBJETO: Aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender as necessidades do CRAS do município de Ipe-
caetá, Bahia, de acordo com as especificações constantes no Termo de
Referência, no Edital e seus anexos. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Ipecaetá. CONTRATADA: FRANCISCO DE SOUZA
SANTANA. CNPJ: 01.503.767/0001-04. VALOR TOTAL: R$
18.861,35 (dezoito mil oitocentos e sessenta e um reais e trinta e
cinco centavos). PRAZO: 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 10 - Secretaria de Assistência Social.
Atividade: 2.052 - Manutenção das Ações de Proteção Social Básica
PAIF/CRAS./ Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30 - Material de Con-
sumo./ Fonte: 00/29.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A CPL torna público que serão realizados Pregões Presen-
ciais, do tipo "menor preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a
Lei nº. 8.666/93. Abertura: 09/11/2017. PP 0114/2017 às 10:40h Obj:
Aquisição de móveis escolares e de escritório para suprir as ne-
cessidades das Unidades escolares e da Secretaria de Educação deste
município deste município. PP 0116/2017 às 8:40h Obj: Contratação
de empresa para fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a
Secretaria de Educação, para atender ao PNAE - Programa Nacional
de Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino. Os Editais
completos poderão ser obtidos no expediente normal desta Prefeitura,
sito à Praça João das Botas, s/nº - Centro, Itaparica/Ba - CEP: 44.460-
000. Informação licitaitaparica@gmail.com. Itaparica-Ba,
24/10/2017

MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI torna pú-
blica a anulação da licitação supracitada, referente ao Processo nº
019/2017, cujo objeto é a execução de obras e serviços relativos a
construção de uma unidade de atenção especializada em saúde. Con-
forme a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data de anulação:
28/04/2017.

Jacaraci, 28 de abril de 2017.
ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de computadores,
impressoras, aparelhos de som e imagens, conforme edital e anexos.
Data: 08/11/2017. Horário: 08:00 h. Critério: Menor Preço por Lo-
te.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e
Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro
- Jacaraci/BA, no horário 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone:
(77) 3466-2151.

Jacaraci, 24 de Outubro de 2017.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAI Nº PP 43/2017

Menor preço. Objeto: Aquisição de 01 veículo, tipo passeio (flex), zero km,
ano/modelo 2017/2017, cor branca, mínimo de 70 CV, 04 portas, manual,
freios ABS e Airbag, direção hidráulica, ar condicionado e trio elétrico (trava,
vidro e alarme) e equipamentos/materiais permanentes, conforme recurso de
Emenda Parlamentar 13550004 Proposta 12072.479000/1160 - 01 do Minis-
tério da Saúde; Dia 08/11/17 às 9h. Edital mediante taxa de R$ 30,00, infor-
mações na CPL e pelo 74 36681358. João Dourado/BA, 24/10/17

ELTON G. CARNEIRO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 41/2017

Torna público o resultado do PP 41/17. Menor lance valor global.
Objeto: Contratação de empresa especializada, visando coleta, transporte,
acondicionamento, tratamento por autoclavagem, descaracterização por moa -
gem e destino final de Resíduos de serviço de saúde. Vencedora: Retec Tec-
nologia em Resíduos Eireli, valor global R$ 132.000,00 João Dourado/BA
20/10/17

ELTON G. CARNEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2017

LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREI-
TAS.LOCADOR: ESPÓLIO DE EURICO DIAS DE ARAUJO, neste
ato representado por sua Inventariante Sra. ANA PAULA BROXA-
DO DIAS DE ARAUJO. CPF: 957.581.865-20. Modalidade: Dis-
pensa de Licitação Nº 070/2017, art. 24, Inciso X, Lei 8.666/93.
Processo: 14211/2017 Objeto: locação do imóvel situado na Travessa
Santo Amaro de Ipitanga, n° 55, Caji, Caixa D'Água, Lauro de Frei-
tas/BA, para atender a necessidade de funcionamento da SEDE DO
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS,
podendo, entretanto, o LOCATÁRIO dar-lhe outra destinação de ser-
viço público. Valor Global: O valor da presente locação é de R$
2.642,71 (dois mil seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e um
centavos) mensais, totalizando o montante de R$ 31.712,52 (trinta e
um mil setecentos e doze reais e cinquenta e dois centavos). Dotação:
02.1201.2012.33903600.29. Data da Assinatura: 17 de outubro de
2017. Período de vigência: vigência será de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da data da assinatura. Moema Isabel Passos Gramacho
- Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0351/2017. Objeto: aquisição
de equipamentos em oftalmologia, entre outros correlatos, para aten-
der a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município.
Abertura: 07.11.2017, às 08:30. Edital disponível no prédio da Pre-
feitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico: www.livramento-
d e n o s s a s e n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

GABRIEL ALVES PIRES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2017

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 115/2017, ob-
jetivando a aquisição de caixa d'água de 60.000L para atender as
necessidades da nova sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
A entrega e abertura das propostas será no dia 16 de Outubro de
2017, às 08:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av.
Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O edital
estará à disposição dos interessados no setor de licitação. Quaisquer
informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou através do e-mail:
e d i t a l . p r e g a o @ p m l e m . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2017

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 116/2017, ob-
jetivando a aquisição de kit bebe para atender as necessidades do
Programa Mãe e Filho com Amor da Secretaria Municipal de Tra-
balho e Assistência Social. A entrega e abertura das propostas será no
dia 16 de Outubro de 2017, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo
Magalhães - BA. O edital estará à disposição dos interessados no
setor de licitação. Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-
9051, ou através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2017

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 113/2017, ob-
jetivando a aquisição de eletrônicos e eletrodomésticos para atender
as necessidades de todas as Secretárias do Município de Luís Eduardo
Magalhães - BA. A entrega e abertura das propostas será no dia 17 de
Outubro de 2017, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães -
BA. O edital estará à disposição dos interessados no setor de li-
citação. Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou atra-
vés do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

Luís Eduardo Magalhães- BA, 27 de Setembro de 2017
CAROLINE DE SOUSA TRIACA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2017

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em
acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público o can-
celamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 53/2017,
cujo objeto é a recarga e aquisição de cilindro de oxigênio medicinal
e regulador completo para cilindro e itens congêneres, para uso no
SAMU e Unidades de Saúde, que seria realizada no dia 31.10.2017 às
14:00hs, no Auditório da Câmara de Vereadores de Malhada de Pe-
dras - Bahia. Por motivos de ajustes para análise no termo de re-
ferência e da possibilidade da utilização do SRP - Sistema de Re-
gistro de Preços, conforme orientação do TCM, será marcado novo
procedimento licitatório após as devidas alterações. Maiores infor-
mações pelo Telefone (77) 3449-2120 e no http://www.malhadade-
p e d r a s . b a . g o v. b r / d i a r i o o f i c i a l .

PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2017

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em
acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público o can-
celamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 55/2017,
cujo objeto é o fornecimento parcelado de óleo diesel comum e diesel
S10 para esta municipalidade, conforme convênio nº 150/2017, ce-
lebrado com a Prefeitura e a CAR, que seria realizada no dia
31.10.2017 às 08:30hs, no Auditório da Câmara de Vereadores de
Malhada de Pedras - Bahia. Por motivos de ajustes para análise no
termo de referência e da possibilidade da utilização do SRP - Sistema
de Registro de Preços, conforme orientação do TCM, será marcado
novo procedimento licitatório após as devidas alterações. Maiores
informações pelo Telefone (77) 3449-2120 e no http://www.malha-
d a d e p e d r a s . b a . g o v. b r / d i a r i o o f i c i a l .

Malhada de Pedras-BA, 23 de outubro de 2017.
TEREZINHA BALEEIRO ALVES SANTOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 15/2017

Objeto: Contratualização de Serviços Especializados na Realização de
Exames de Mamografia e Radiografia - Data da entrega: 09/11/2017'
das 07:00 ás 13:00h, no Setor de Licitações, nesta Prefeitura.

LUCIVALDO TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 16/2017

Objeto: Contratualização de Empresa Especializada na Realização de
Serviços de Consultas e Exames na área de Oftalmologia - Data da
entrega: 09/11/2017' das 07:00 ás 13:00h, no Setor de Licitações,
nesta Prefeitura.

LUCIVALDO TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: empresa para a veiculação de publicações legais e insti-
tucionais, visando divulgar os atos oficiais do município na imprensa
Nacional, em Jornal de Circulação Estadual e mantedor de uma pá-
gina eletrônica (site) na internet, instrumento tecnológico web to-
talmente adequado para a divulgação das edições do Diário Oficial
Municipal. Menor preço global. Dia 07/11/17 às 8h. Edital no site ou
licitacao@gmail.com.

ROSIENE B. DE A. ARANHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2017

PA N° 081/2017. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto: contratação de
empresa especializada para construção de muro do Colégio Anísio
Teixeira no Município. Abertura: 10/11/2017, 08h:30min, Sala de
Licitações, Tel. (73) 3021-1124.

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2017

PA N° 075/2017. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto: contratação de
empresa especializada para Reformas de Quadras no Município de
Prado - BA. Abertura:10/11/2017, 10h, Sala de Licitações, Tel. (73)
3 0 2 111 2 4 .

		2017-10-25T17:29:28-0300